
  
AYUNTAMIENTO DE GUADALUPE 

Avenida Conde de Barcelona, 2 

10140 GUADALUPE 

Tel. 927367006 -  Fax 927367049 

https://guadalupe.sedelectronica.es 

  ALCALDÍA  

 

 
 
Vista la situación epidemiológica e incidencia que actualmente tiene nuestra 
localidad, como máximo responsable y competente en la apertura de instalaciones 
municipales, así como en la apertura del mercadillo semanal, con el objetivo de 
minimizar riesgos, especialmente en personas vulnerables de nuestra localidad, 
siendo previsible la llegada en los próximos días de personas procedentes de otras 
localidades, en virtud de las atribuciones que la legislación vigente me otorga 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Decretar la clausura del mercadillo semanal durante las dos próximas 
semanas en nuestra localidad, prorrogable si la incidencia de contagios no mejora 
en nuestra localidad. 
 
SEGUNDO.- Decretar el cierre del Centro Cultural y de Congresos, inicialmente 
durante un plazo de 15 días. 
  
TERCERO.- Minimizar el contacto entre personas dentro de las instalaciones 
municipales, aplicándose en aquello que sea necesario la cita previa y tramitación 
electrónica de cuantas gestiones sean necesarias, previo aviso por los medios de 
comunicación oficiales. 
 

 
 
 
 
 

En Guadalupe, a la fecha de la firma electrónica. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE.- Felipe Sánchez Barba 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
C

5F
D

AA
M

YZ
J7

G
AD

KP
3D

N
X9

S2
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ua

da
lu

pe
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guadalupe
	2020-12-24T09:59:50+0100
	Guadalupe
	SANCHEZ BARBA FELIPE - 07016203F
	Lo acepto




